КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.04.2025

                  г. Норильск

          № 155
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска
от 27.02.2024 № 85

В связи с внесением изменений в Федеральный закон от 27.07.2010                 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях установления единообразия требований Порядка об организации отдыха детей за пределами муниципального образования город Норильск в организациях отдыха детей и их оздоровления (сезонного или круглогодичного действия), включенных в реестры организаций отдыха детей и их оздоровления, утвержденного постановлением Администрации города Норильска от 27.02.2024                     № 85, и Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время», утвержденного постановлением Администрации города Норильска от 21.05.2024 № 231,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок об организации отдыха детей за пределами муниципального образования город Норильск в организациях отдыха детей и их оздоровления (сезонного или круглогодичного действия), включенных в реестры организаций отдыха детей и их оздоровления, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 27.02.2024 № 85 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 12 Порядка абзацами следующего содержания:

«Результат рассмотрения заявления и документов в отношении несовершеннолетнего, оформленного в форме документа на бумажном носителе, может быть выдан (направлен) иному законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, в случае, если заявитель в момент подачи заявления укажет в нем фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результата рассмотрения заявления и документов в отношении несовершеннолетнего, а также способы получения им данного результата.
Результат рассмотрения заявления и документов предоставляется иному законному представителю несовершеннолетнего в срок, указанный в шестом абзаце настоящего пункта.
Результат рассмотрения заявления и документов в отношении несовершеннолетнего, оформленного в форме документа на бумажном носителе, не может быть предоставлен другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления выразил письменно желание получить данный результат в отношении несовершеннолетнего лично.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 15.03.2025.

Глава города Норильска

  Д.В. Карасев